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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2023 - 2024,  

triển khai nhiệm vụ năm học 2024 - 2025  
 

 

Căn cứ Quyết định số 2331/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 

2023 - 2024, triển khai nhiệm vụ năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, xác định 

nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024 - 2025, trong đó tập trung làm rõ những tồn 

tại, hạn chế và nguyên nhân trong thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024; trao 

đổi, thảo luận về phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện nhiệm vụ 

năm học 2024 - 2025. 

2. Tổ chức Hội nghị thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. 

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

Hội nghị tập trung. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG 

+ Thời gian: ½ ngày, dự kiến chiều ngày 19/8/2024. 

+ Địa điểm: Nhà văn hóa tổ dân phố Pa So, thị trấn Phong Thổ, huyện 

Phong Thổ. 

+ Chủ trì: Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ. 

+ Đại biểu: 

- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND huyện; Đại diện lãnh đạo Sở 

GD&ĐT, đại diện lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn của Sở GD&ĐT; 

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban, đoàn thể huyện. 

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX, Hiệu trưởng các trường THPT, 

PTDTNT THPT huyện. 

- Đại diện Quản lý đối tác và Chương trình vùng dự án Lai Châu. 

- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn. 

- Lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo; công chức, viên chức phòng GD&ĐT. 

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường trực thuộc. 
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- Giáo viên được khen thưởng. 

- Phóng viên, biên tập viên Báo Lai Châu, Đài truyền thanh – Truyền hình 

tỉnh, huyện.. 

+ Nội dung: 

Đánh giá kết quả đạt được và những hạn chế trong việc triển khai thực 

hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 theo Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 

31/8/2023 về nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023 - 2024. 

- Chương trình dự kiến: 

TT Nội dung 

1 Đón tiếp đại biểu 

2 Văn nghệ chào mừng 

3 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

4 Khai mạc Hội nghị 

5 Báo cáo tổng kết năm học 2023-2024:  (phóng sự) 

6 Tham luận 

7 Phát biểu Lãnh đạo tỉnh, huyện 

8 Giải lao 

9 Công tác thi đua, khen thưởng 

10 Phát động thi đua 

11 Hưởng ứng thi đua 

12 Kết luận Hội nghị 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện 

Chủ trì, phối hợp với các phòng Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ chuẩn bị 

nội dung chương trình, khen thưởng cho các cá nhân có thành tích tiêu biểu, 

xuất sắc. Tổ chức, điều hành Hội nghị. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2023 - 

2024. Phối hợp các phòng ban chuẩn bị đảm bảo các điều kiện để tổ chức Hội 

nghị. Tổng hợp nội dung tham luận. Phối hợp với Trung tâm văn hóa, thể thao 

và truyền thông huyện xây dựng phóng sự tổng kết năm học; chương trình 

văn nghệ chào mừng.  
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Dự thảo kịch bản chương trình, kịch bản trao thưởng; chuẩn bị cơ sở vật 

chất; kỹ thuật; giấy mời; in tài liệu Hội nghị, lễ tân….  

Dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị. 

Tham mưu Hội khuyến học huyện khen thưởng cá nhân có thành tích đạt 

giải trong kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh. 

3. Phòng Nội vụ huyện 

Phối hợp phòng GD&ĐT tham mưu UBND huyện khen thưởng cá nhân 

có thành tích đạt giải trong kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Phối hợp phòng GD&ĐT tham mưu 

UBND huyện phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị. 

5. Trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thông huyện: Phối hợp 

phòng GD&ĐT xây dựng phóng sự tổng kết năm học; chương trình văn nghệ 

chào mừng; cử phóng viên đưa tin. 

6. Các trường trực thuộc Sở giáo dục và đào tạo: Chuẩn bị tham luận 

và ý kiến phát biểu tại Hội nghị. 

7. UBND các xã, thị trấn và các trường học 

7.1. UBND các xã, thị trấn: Chuẩn bị và tham luận tại Hội nghị. 

7.2. Các trường học: Chuẩn bị nội dung tham luận đánh giá kết quả nổi 

bật (nêu ngắn gọn), hạn chế, yếu kém, nguyên nhân hạn chế, yếu kém năm học 

2023 - 2024; giải pháp khắc phục cho năm học 2024 - 2025. 

7.3. Giao các đơn vị chuẩn bị tham luận (Có danh sách kèm theo) 

7.4. Giao đơn vị hưởng ứng phong trào thi đua: Mầm non Hoang Thèn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2023-2024, triển 

khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ. Yêu 

cầu các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

 
 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (B/c); 

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
 

Mai Thị Hồng Sim 
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DANH SÁCH  

Các đơn vị viết tham luận tại hội nghị tổng kết năm học 2023-2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:          /KH-UBND ngày        /8/2024 của UBND huyện) 

 

TT Nội dung tham luận Đơn vị thực hiện 

1 

Xây dựng trường mầm non hạnh phúc” gắn với việc nâng 

cao chất lượng Chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy 

trẻ làm trung tâm giai đoạn 2021-2025 

Trường MN Bản Lang 

2 
Tiếp cận phương pháp giáo dục STEAM trong Giáo dục 

Mầm non tại Trường MN Hoa Ban 
MN Hoa Ban 

3 
Một số giải pháp nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục 

trong trường MN 
Trường MN Nậm Xe  

4 
Một số giải pháp cải tạo cảnh quan trường lớp, xây dựng 

trường học xanh, sạch, đẹp, an toàn 

PTDTBT Tiểu học 

Hoang Thèn 

5 
Một số giải pháp huy động học sinh từ các điểm bản về 

trung tâm học tập nhằm nâng cao chất lượng 
PTDTBT TH Mù Sang 

6 
Giải pháp nâng cao chất lượng sinh hoạt chuyên môn thông 

qua tiết dạy học kết nối tại trường Tiểu học 
Tiểu học Thị Trấn 

7 

Một số cách làm hay nhằm nâng cao chất lượng dạy và học 

cấp THCS theo chương Chương trình GDPT 2018 của 

trường PTDTBT THCS Nậm Xe 

PTDTBT THCS Nậm 

Xe 

8 Một số giải pháp xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia THCS Mường So 

9 

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số góp 

phần nâng cao hiệu quả công tác quản lý giáo dục tại vùng 

đặc biệt khó khăn 

PTDTBT BT THCS 

Ma Li Pho 

10 Công tác ôn thi vào 10 và phân luồng học sinh sau THCS THCS Thị Trấn 

11 
Một số giải pháp nhằm thực hiện tốt công tác phòng chống 

rét cho học sinh bán trú tại trường PTDTBT THCS Dào San 

PTDTBT THCS Dào 

San 

12 
Kinh nghiệm trong thực hiện chương trình GDPT 2018 và 

thực hiện nội dung GDHN 

TH&THCS số 1 Bản 

Lang 

13 
Một số giải pháp duy trì và nâng cao chất lượng đạt chuẩn 

phổ cập giáo dục, chống mù chữ 

UBND xã Lản Nhì 

Thàng 

14 

Một số giải pháp trong công tác xã hội hóa giáo dục để triển 

khai thực hiện chương trình giáo dục phổ thông 2018 tại địa 

phương 

UBND xã Huổi Luông 

15 Kinh nghiệm trong công tác tổ chức ôn thi tốt nghiệp THPT THPT Phong Thổ 
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